[image: image1.wmf]

НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И С С И Я

 по взаимодействию с правоохранительными

органами и противодействию коррупции

	ул.Кирова, 3, к.309, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 223-88-67

факс: 202-02-29

e-mail: a-corupt@sovet-nso.ru

    26 октября 2009 г.

               ул. Кирова 3, малый зал 14:00 ч.

ПРОТОКОЛ № 14
заседания комиссии
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции
Присутствовали:

Председатель комиссии: Гришунин И. Ф.
Заместители председателя комиссии: Александров А.А., Мануйлов О.Г.

Члены комиссии: Гончарик В.Ф., Замиралов А.М., Ильин П.Г., Лаптев В.В Канунников С.И.,  Ковалев С.А., Панферов А.Б.. Сичкарев В.В., Агеенко В.А.
Отсутствовали: Кондратов А.Ф., Сметанан О.А., Агеенко В.А., Зозуля Ю.В., , Борматов В.В.
Приглашенные: Костюков О.В., Гура А.М., Дмитриев А.Б Тарасов Р.С., Максименко А.А., Рыбаков Ю.И., Авраменко А.В., Бушмакин О.В., Галл-Савальский И.В., Овчинников В.Л., Нетаев О.В., Дубовицкий А.В., Теряев В.К., Иваровский П.П., Козлов Н.Ф., Абашеев А.В., Рождественский Е.Е., Алексейчиков А.А., Гаджук Т.А., Гетманова А.В.
Представители СМИ.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об опыте работы прокуратуры Новосибирской области по реализации антикоррупционного законодательства Российской Федерации.

2. О состоянии лесного хозяйства в Сузунском районе Новосибирской области.

3. О плане работы комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции на 2010 год.

4. О проекте закона Новосибирской области ««О порядке рассмотрения органами государственной власти Новосибирской области обращений юридических лиц, органов государственной власти и органов местного самоуправления».

1. Слушали: О повестке заседания комиссии.

Докладывал: Гришунин И.Ф.

Решили: Повестку заседания утвердить.
Голосовали: «За»- единогласно.
2. Слушали об опыте работы прокуратуры Новосибирской области по реализации антикоррупционного законодательства Российской Федерации.
Докладывал: Бушмакин О.В.
Выступили: Гришунин. И.Ф., Сичкарев В.В., Панферов А.Б., Гончарик В.Ф., Канунников С.И.
Решили:
1. Принять информацию Бушмакина О.В. к сведению.

Голосовали: «За»- единогласно.

3. Слушали о состоянии лесного хозяйства в Сузунском районе Новосибирской области.
Докладывали: Дубовицкий А.В., Мануйлов О.Г.
Выступили: Гришунин И.Ф., Александров А.А., Панферов О.Б., Замиралов А.М., Сичкарев В.В., Гаджук Т.А..
Решили:1. Принять информацию Дубовицкого А.В. и Мануйлова О.Г. к сведению.

2. Обратиться в прокуратуру Новосибирской области с просьбой рассмотреть вопрос о возможности включения в состав  постоянно действующей межведомственной рабочей группы по вопросам противодействия преступности в лесопромышленном комплексе при прокуратуре Новосибирской области депутата Новосибирского областного Совета депутатов, члена комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Мануйлова О.Г.

3. Обратиться в Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Новосибирской области с просьбой рассмотреть вопрос о возможности проведения проверки исполнения департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области переданных полномочий РФ по осуществлению государственного лесного контроля и надзора на территории Сузунского района Новосибирской области.
Голосовали: «За»- единогласно.

4. Слушали о  плане работы комиссии Новосибирского областного Совета депутатов по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции на 2010 год.
Докладывал: Гришунин И.Ф.

Решили: . 1. Принять информацию Гришунина И.Ф. к сведению

 2. Утвердить план работы комиссии Новосибирского областного Совета депутатов по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции на 2010 год.

Голосовали: «За»- единогласно.
5. Слушали о проекте закона Новосибирской области ««О порядке рассмотрения органами государственной власти Новосибирской области обращений юридических лиц, органов государственной власти и органов местного самоуправления».
Докладывал: Гришунин И.Ф.
Решили: Депутатам Новосибирского областного Совета депутатов,  членам комиссии, направить предложение Новосибирскому областному Совету депутатов включить в раздел  «Государственное строительство, самоуправление, народовластие и защита прав граждан» проекта плана законопроектной работы Новосибирского областного Совета депутатов  на 2010 год, следующий пункт:

	Наименование проекта закона
	Кто вносит (субъект права законодательной инициативы)
	Головной комитет
	Сроки рассмотрения областным Советом

	«О порядке рассмотрения органами государственной власти Новосибирской области обращений юридических лиц, органов государственной власти и органов местного самоуправления»
	Депутаты, члены комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
	Комитет по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению
	III квартал

Голосовали: «За»- единогласно.
Председатель комиссии                                                                И. Ф. Гришунин